

PROTOKÓŁ NR XV/19

z XV SESJI

V KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

z DNIA 29 PAŹDZIERNIKA 2019 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XIII i XIV sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o wykonaniu zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.
6. Informacja o funkcjonowaniu transportu zbiorowego w powiecie brzezińskim w 2019 r.
7. Informacja o stanie dróg powiatowych.
8. Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz innych osób zobowiązanych do ich składania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia petycji w interesie publicznym.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański, rozpoczął obrady XV sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 12:09, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (spóźnieni: p. B. Lipski, p. E. Kotecki), jeden z radnych opuścił salę obrad – p. J. Krakowiak, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Informacja o porządku obrad.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż w związku z prośbą dyrektorów placówek oświatowych, wnioskuje o zmianę porządku obrad polegającą na przeniesieniu pkt. 5 *Informacja o wykonaniu zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019* do pkt 8.

Starosta, p. R. Kobiera w imieniu Zarządu Powiatu w Brzezinach wniosła o uzupełnienie porządku obrad sesji o pkt 9a *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Brzezinach*.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady, p. K. Bogdańską, jego wniosek dotyczący przeniesienia pkt. 5 *Informacja o wykonaniu zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019* do pkt. 8, został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 11 głosami „za”,

w obecności 11 radnych, bezwzględną większością ustawowego składu Rady, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego, wniosek Starosty, p. R. Kobiery, dotyczący uzupełnienia porządku obrad sesji o pkt 9a *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Brzezinach*, został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 11 głosami „za”, w obecności 11 radnych, bezwzględną większością ustawowego składu Rady, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Porządek obrad po zatwierdzeniu zmian:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XIII i XIV sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o funkcjonowaniu transportu zbiorowego w powiecie brzezińskim w 2019 r.
6. Informacja o stanie dróg powiatowych.
7. Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz innych osób zobowiązanych do ich składania.
8. Informacja o wykonaniu zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia petycji w interesie publicznym.
- 9a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Brzezinach.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z XIII i XIV sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z XIII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 24 września 2019 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z XIV sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 22 października 2019 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta – p. Renata Kobiera, przedstawiła sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 24 września 2019 r. do 29 października 2019 r. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Radny, p. Krzysztof Orłowski zapytał o pkt 1 z posiedzenia w dniu 30 września 2019 r. *Zarząd uchwałą nr 91/19 zatwierdził propozycję komisji przetargowej i dokonał wyboru oferty złożonej przez Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów „ERBEDIM” Sp. z o.o. na wykonanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913 E w miejscowości Galkówek Kolonia na długości 160 i 540 mb”, na kwotę 1.018.267,80 zł brutto.* Pan radny pytał, ile firm przystąpiło do przetargu, czy wybrano ofertę najtańszą i jaka była wysokość oferty najdroższej.

Pan radny zapytał także o pkt 3 z posiedzenia w dniu 23 października 2019 r. *Zarząd uchwałą nr 102/19 zatwierdził propozycję komisji przetargowej i dokonał wyboru Przedsiębiorstwa Handlowo – Usługowego „Cezar” Export Import na wykonanie zadania 1 i zadania 2 oraz firmy MOTO- SKLEP na wykonanie zadania 3 w przetargu na wykonanie zadania pn.: „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 2019/2020”.*

Pani Aleksandra Frydrych – Sekretarz Powiatu wyjaśniła, iż Powiat w kwestii zimowego utrzymania dróg jest podzielony na 3 zadania. Zadanie nr 1 i nr 2 - Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowego „Cezar” Export Import, zadanie nr 3 - firma MOTO- SKLEP. Zadaniem wykonawcy będzie odśnieżanie i usuwanie śliskości.

Pan Michał Gessek – naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśnił, że zadanie nr 1 to gmina Brzeziny, zadanie nr 2 – gmina Dmosin, zadanie nr 3 – gmina Rogów i gmina Jeżów. Pan naczelnik dodał, że szczegółowo o zimowym utrzymaniu dróg opowie w punkcie dotyczącym informacji o stanie dróg powiatowych.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. Ewa Natkańska zapytała o pkt 1 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25 września 2019 r. *Zarząd wraz z p. Małgorzatą Jedynek - dyrektorem DPS w Brzezinach omawiał sprawy związane z bieżącym funkcjonowaniem placówki, ze szczególnym uwzględnieniem plac dla opiekunek i ilości zużytego opalu.* Pani radna poprosiła o przybliżenie sprawy.

Pani Starosta wskazała, że rozmowy dotyczyły wzrostu pensji minimalnej od stycznia 2019 r. i ułożenia budżetu na 2019 r. Ponadto w kwestii plac opiekunek zdecydowano o niewielkich podwyżkach już w tym roku ze środków zaoszczędzonych przez dom pomocy.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała o dotacje celowe z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, czy przychodzą do Powiatu kwartalnie i wspomagają budżet Powiatu.

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że zmiany planu dotacji z budżetu państwa wpływają do Powiatu na bieżąco, zazwyczaj są to zwiększenia, ale nie zawsze.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała o pkt 5 z posiedzenia Zarządu w dniu 25 września 2019 r. *Zarząd podpisał umowę z firmą PROINFO Sp. z o.o. na dostawę i konfigurację sprzętu do inwentaryzacji środków trwałych w Starostwie Powiatowym w*

Brzezinach. Umowa opiewa na kwotę 6.046,08 zł. Pani radna zapytała, czy program jest już zainstalowany i działa.

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że program jest zainstalowany i będzie wykorzystywany.

W kontekście pkt 6 z posiedzenia Zarządu w dniu 25 września 2019 r. Zarząd wystąpił z prośbą o przedłużenie umów na wynajmem pomieszczeń użytkowo – biurowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Brzezinach znajdujących się w budynkach przy ul. Sienkiewicza 16 oraz Sienkiewicza 11. Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy Zarząd rozważał, aby Starostwo skupiało się pod jednym adresem, np. przy ul. Reformackiej.

Starosta wskazała, że Starostwo nie posiada jednego dużego budynku, żeby zmieścić się pod jednym adresem, ale oczywiście rozważane są różne koncepcje. W budynku przy ul. Reformackiej są obecnie wolne trzy pokoje.

Pani Wiceprzewodnicząca zwróciła także uwagę, że Galkówek – Kolonia pisze się z kreszczką. Następnie zapytała o pkt 3 z posiedzenia Zarządu w dniu 2 października 2019 r. Zarząd podjął uchwałę nr 93/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Brzezińskiego na 2019 r. Zmian dokonano w zakresie zadań własnych w grupie wynagrodzenia i pochodne, w rozdziale 75020. Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czego dokładnie dotyczyła ta zmiana.

Skarbnik Powiatu, p. T. Makowski wskazał, że zmiana dotyczyła przeniesienia dodatkowego wynagrodzenia rocznego pozostałych środków na składki, wewnątrz grupy wynagrodzenia i pochodne.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. Ewa Natkańska zapytała o pkt 8 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 października 2019 r. Zarząd podpisał umowę z firmą Reznec Sp. z o.o. na wykonanie i dostawę znaków drogowych pionowych i elementów bezpieczeństwa ruchu. Termin wykonania umowy: 25 października br. Kwota 8.531,40 zł brutto. Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy faktycznie zadanie zostało wykonane.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że znaki zostały zamontowane. Ponadto w ramach programu pn.: „Razem bezpieczniej” w dniu wczorajszym w szkole podstawowej w Galkówku – Kolonii odbyły się pokazy strażackie w zakresie pierwszej pomocy w wypadku drogowym.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała także o pkt 8 z posiedzenia Zarządu w dniu 9 października 2019 r. Zarząd przyjął skorygowaną informację z wykonania budżetu za I półrocze 2019 r., zgodnie ze wskazaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik Powiatu, p. T. Makowski wskazał, że wskazania RIO dotyczyły błędów wynikających z omyłek pisarskich oraz braku podsumowania w tabelach w dwóch miejscach.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska pytała także o pkt 3 z posiedzenia Zarządu w dniu 16 października 2019 r. Zarząd zatwierdził wybór oraz upoważnił Starostę – p. R. Kobierę i Wicestarostę – p. R. Śliwkiewicza do podpisania umowy z firmą AESCO na wykonanie kompleksowej usługi doradztwa formalnoprawnego i merytorycznego dotyczącej zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego celem spełnienia przez budżet Powiatu Brzezińskiego na 2019 r. warunków określonych w ustawie o finansach publicznych w sytuacji zwiększenia wydatków bieżących budżetu tym samym zwiększenia deficytu budżetu Powiatu w 2019 r. Pani Wiceprzewodnicząca wskazała, że pan Skarbnik zapewne poradziłby sobie z zaplanowaniem wieloletniej prognozy finansowej na przyszłe lata.

Pan T. Makowski wyjaśnił, że kompleksowa usługa dotyczy przede wszystkim

umów z bankami, celem zmiany planu rozchodów Powiatu, tak, aby wskaźniki umożliwiały zwiększenie wydatków bieżących oraz inwestycje w przyszłych latach.

Sekretarz Powiatu, p. A. Frydrych odniosła się do pytania radnego, p. K. Orłowskiego dotyczącego przetargu na wykonanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913 E w miejscowości Galkówek Kolonia na długości 160 i 540 mb”. Pani Sekretarz wyjaśniła, że oferty złożyło 5 firm, najdroższa opiewała na kwotę w wysokości 1.204.441,29 zł, najtańsza, która została wybrana – kwota 1.018.267,80 zł.

Radna, p. Irena Gralewska - Jagiello zapytała o pkt 5 z posiedzenia w dniu 2 października 2019 r. *Zarząd upoważnił Starostę – p. R. Kobierę i Wicestarostę – p. R. Śliwkiewicza do odbioru kosztorysu dla zadania pn.: „Modernizacja oraz doposażenie w sprzęt sportowy szkolnego placu zabaw „Radosna szkoła” przy Zespole Szkół Specjalnych w Brzezinach”* oraz pkt 6 z tego posiedzenia *Zarząd upoważnił Starostę – p. R. Kobierę i Wicestarostę – p. R. Śliwkiewicza do podpisania SIWZ dla zadania pn.: „Modernizacja oraz doposażenie w sprzęt sportowy szkolnego placu zabaw „Radosna szkoła” przy Zespole Szkół Specjalnych w Brzezinach”*. Pani radna dodała, że miała nadzieję, że ta modernizacja będzie realizowana w czasie wakacji, w szkole specjalnej są dzieci pokrzywdzone przez los i nie mogą korzystać z placu zabaw. W chwili obecnej wygląda to tragicznie.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że realizacja zadania musi przebiegać zgodnie z procedurami, w momencie otrzymania środków z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

Radna, p. I. Gralewska – Jagiello dodała, że jesień była ciepła i dzieci mogły z placu korzystać, gdyby był zrobiony wcześniej.

Starosta wskazała, że dzieci będą mogły korzystać z placu zabaw w przyszłym roku, a gdyby nie było robione obecnie, w ogóle korzystać by nie mogły.

Ad. 5. Informacja o funkcjonowaniu transportu zbiorowego w powiecie brzezińskim w 2019 r.

Pan Rafał Pszczółkowski – naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu przedstawił informację o funkcjonowaniu transportu zbiorowego w powiecie brzezińskim w 2019 r. **(informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu).**

Ad. 6. Informacja o stanie dróg powiatowych.

Pan Michał Gessek – naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił informację o stanie dróg powiatowych **(informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu).**

Radna, p. I. Gralewska – Jagiello wskazała, że radni nie otrzymali załączników, o których mówił pan naczelnik, na mailu również radni tych materiałów nie otrzymali.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poprosił pana naczelnika o wysłaniu radnym przedmiotowych materiałów.

Radny, p. B. Lipski zapytał o standardy odśnieżania dróg powiatowych.

Pan M. Gessek wyjaśnił, że standardy te określa Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej nr 46 z dnia 25 października 1994 r. **(standardy odśnieżania dróg powiatowych stanowią załącznik nr 9 do protokołu).**

Radny, p. B. Lipski pytał o możliwość zrobienia drogi w Tworzyjankach, w przyszłym roku, na odcinku, gdzie nie ma utwardzonej nawierzchni, jest wysypany destruk. Pan radny dodał, że nie jest to długi odcinek, a wizerunkowo dla Powiatu jest bardzo kiepski, tym bardziej w sąsiedztwie drogi gminy Koluszki.

Pan naczelnik wyjaśnił, iż na chwilę obecną nie ma przygotowanej dokumentacji na remont czy przebudowę tej drogi, natomiast co do decyzji o remoncie czy przebudowie, to pytanie do Zarządu Powiatu.

Radny, p. Tadeusz Gendek zapytał o sprzęt, który został przekazany z GDDKiA czy będzie wykorzystywany do zimowego utrzymania dróg i do innych prac na drogach powiatowych.

Pan M. Gessek wskazał, że samochód marki unimog nie będzie brał czynnego udziału w odśnieżaniu dróg powiatowych, ale na pewno będzie zamontowana piaskarka, pług, na pewno przeszkoleni pracownicy będą wykorzystywać ten sprzęt do odśnieżania, z tym, że na zasadzie przydzielenia. Natomiast w przyszłym sezonie zimowym zapewne grupie drogowej Starostwa zostaną przydzielone konkretne odcinki dróg.

Radny, p. T. Gendek zaproponował, aby grupa drogowa interweniowała przed firmą odśnieżającą, zanim tamta podejmie działania. Przyczyni się to poczynienia oszczędności i jednocześnie wykorzystania sprzętu.

Ponadto pan radny zapytał, czy doraźne naprawy drogi w Przylęku nie przekroczą kwoty konkretnego remontu tej drogi. Pojawiły się nowe ubytki od przejazdu w kierunku Jeżowa i należałoby poinformować wykonawcę o istnieniu tych ubytków.

Pan naczelnik zapewnił, że wykonawca zostanie poinformowany o w/w ubytkach. W kwestii odcinka drogi w Przylęku, pan M. Gessek wskazał, że jest przygotowana koncepcja przebudowa odcinka za przejazdem w Przylęku w kierunku Jeżowa. Rozpoczęła się procedura związana z wydzieleniem działek pod ewentualny wykup na poszerzenie tej drogi. Na odcinku drogi za przejazdem w Przylęku w kierunku Jeżowa, jak i w kierunku skrzyżowania w Przylęku, szerokość pasa drogowego nie pozwala wykonać drogi, spełniającej wymagania, co do szerokości elementów zgodnie z rozporządzeniem. Ponadto pan naczelnik wskazał, że w 2020 r. zostanie sporządzona dokumentacja na cały brakujący odcinek drogi w Przylęku, a przynajmniej rozpoczęta procedura przygotowania tej dokumentacji.

Radny, p. T. Gendek pytał o wodociąg gminy Jeżów, czy jest w pasie drogowym, czy nie.

Pan naczelnik wskazał, że wodociąg obecnie jest poza pasem drogowym, ale jeśli zostaną wykupione działki pod poszerzenie pasa, to zapewne będzie znajdował się w pasie drogowym.

Pani Barbara Wosińska – naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że jeśli będzie w pasie ruchu to decyzje będzie wydawało Starostwo Powiatowe.

Pan radny zapytał, jaka powinna być szerokość pasa ruchu.

Pan M. Gessek wskazał, że jezdnia musi mieć min. 5,5 m, 1 m pobocza oraz ok. 3 m na rów, czyli ok. 4,5 m z każdej strony jedni.

Radny, p. K. Orłowski wskazał, że pan naczelnik trochę go uspokoił wskazując, że na terenie gminy Jeżów będą uzupełnione ubytki. Zapytał o przebudowę przejazdu kolejki wąskotorowej w Jeżowie, czy będzie taka przebudowa realizowana.

Pan naczelnik wskazał, że na pewno w roku bieżącym nie będzie to realizowane. Pan M. Gessek dodał, że jeśli chodzi o kolejne budżety, to nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Radny, p. K. Orłowski wskazał, że na terenie gminy Jeżów została wykonana jedynie modernizacja mostu w Woli Łokotowej. Pan radny apelował do nowego Zarządu Powiatu, aby równo traktować wszystkie gminy z terenu Powiatu Brzezińskiego. Pan radny dodał, że chciałby, aby w przyszłym roku lub kolejnym, został zrobiony jakiś odcinek drogi w gminie Jeżów, aby mieszkańcy tej gminy czuli się potrzebni w tym powiecie, i byli traktowani równo z innymi.

Pan naczelnik dodał, że w ramach usuwania skutków klęsk popowodziowych jest zaplanowany remont drogi w m. Popień, który będzie realizowany w 2020 r.

Radny, p. K. Orłowski zapytał o kwotę realizacji całego zadania.

Pan M. Gessek wskazał, że udzieli odpowiedzi, ponieważ w chwili obecnej nie pamięta kwoty zadania.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz wskazał, że jeśli zadania drogowe współfinansują gminy, jest to mniejsze obciążenie dla budżetu Powiatu. Ponadto teraz przyszedł czas, aby zająć się także drogami w Brzezinach.

Radny, p. Edmund Kotecki podziękował za odcinek drogi w Dmosinie, bardzo pięknie zrobiony, jako kontynuacja inwestycji dofinansowanej w kwocie 360 tys. zł z budżetu gminy Dmosin. Pan radny podziękował także za uporządkowanie otoczenia odcinka remontowanej drogi przez grupę Starostwa Powiatowego.

Pan radny wskazał, że cieszy go kontynuacja zadań, że są realizowane zadania, które zostały przygotowane przez poprzedni Zarząd, cały szereg zadań, jeśli chodzi o dofinansowanie 80%, które są już zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Są to zadania tj. Dmosin – Nagawki, Mroga Górna i Dolna, czy Wola Łokotowa.

Pan radny wskazał, że nie jest istotne, gdzie te drogi są robione, choć warto podkreślić także ile km dróg jest w każdej gminie i jakie są potrzeby.

Pan radny apelował, aby popracować jeszcze nad inwestycją w m. Popień. Wskazał, że tak jak podkreślał radny, p. K. Orłowski można było przekonać eksperta, aby w Woli Łokotowej zrobić szerszy zakres robót. Dodał, że warto również pochylić się nad drogą w Przylęku, choć jest to skomplikowana sprawa.

Radny, p. E. Kotecki wskazał, że cieszy go fakt, że remonty masą na gorąco tak dobrze się przyjęły i funkcjonują, przyczyniając się do ogromnych oszczędności w finansach Powiatu. Pan radny wskazał, że ubolewa nad odrzuceniem symbolicznych udziałów własnych na skrzyżowanie z kolejką wąskotorową w Jeżowie, ponieważ wystarczyło tylko pozyskać środki z zewnątrz, np. z WFOŚiGW. Pan radny mówił także o odwodnieniu m. Rogów.

Radny, p. T. Gendek zwrócił uwagę na ul. Małczewską. Wskazała, że droga ta zrobiona została nieprawidłowo, z kolei odcinki drogi Kołacin – Jeżów nie były w ogóle brane pod uwagę, dopiero teraz są czynione prace z nimi związane, ale jak widać, są to skomplikowane procedury.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała o drogi powiatowe na terenie miasta Brzeziny w kontekście zimowego utrzymania dróg oraz o ubytki na ul. Strykowskiej, w Buczku, w Janinowie oraz na ul. Małczewskiej.

Pan M. Gessek wskazał, że ubytki na ul. Strykowskiej i w Janinowie były uzupełniane w zeszłym tygodniu, jeśli chodzi o ul. Małczewską to duże ubytki zostały uzupełnione, natomiast zostały spekania i drobne i ubytki, na których się masa nie trzyma, ale nie stanowią one zagrożenia dla ruchu drogowego. Droga powiatowa nr 2912 E (ul. Małczewska) to II standard odśnieżania, droga nr 5100 E (ul. Strykowska) – III standard odśnieżania.

Ad. 7. Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz innych osób zobowiązanych do ich składania.

Pani Aleksandra Frydrych – Sekretarz Powiatu przedstawiła informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz innych osób zobowiązanych do ich składania (**informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zaapelował, aby radni i osoby zobligowane do składania oświadczeń majątkowych, zwrócili szczególną uwagę na wypełnianie oświadczeń majątkowych.

Ad. 8. Informacja o wykonaniu zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.

Pani Małgorzata Żuraw – naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji przedstawiła informację o wykonaniu zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 (**informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu**).

Radna, p. I. Gralewska - Jagiełło zapytała o utworzone klasy w LO w Brzezinach, czy klasa Ia jest klasą dla absolwentów gimnazjum czy szkoły podstawowej.

Pani Maria Pisarska – dyrektor LO w Brzezinach wskazała, że w klasie Ia i Ib są absolwenci szkoły podstawowej, a w klasie Ic – absolwenci szkoły gimnazjalnej.

Pani radna pytała także o analizę kosztów w kontekście 13-osobowej klasy pierwszej.

Pani dyrektor wyjaśniła, że klasy pierwsze z absolwentami po szkole podstawowej nie zostały połączone, m.in. ponieważ w salach lekcyjnych maksymalna liczba miejsc to 28, w niektórych 30.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zapytał, czy nie można było utworzyć klasy 20 i 18-osobowej.

Pani m. Pisarska wskazała, że podział klas był także uzależniony od rozszerzeń, jakie wybrali uczniowie.

Pani Aleksandra Gumola – dyrektor ZSS w Brzezinach zaprosiła radnych na konferencję pt.: „Mam na imię niepełnosprawność” w dniu 25 listopada 2019 r.

Pani Anna Sokółowska – dyrektor ZSP w Brzezinach zaprosiła radnych na uroczystość obchodów 101 rocznicy odzyskania niepodległości ze złożeniem kwiatów pod pomnikiem ojców niepodległości o godz. 11:11 w dniu 8 listopada 2019 r.

Pani A. Gumola zaprosiła także radnych na wieczornicę z okazji odzyskania niepodległości w dniu 8 listopada 2019 r. o godz. 17:00 w ZSS w Brzezinach.

Pani M. Pisarska zaprosiła radnych na ślubowanie połączone z obchodami rocznicy odzyskania niepodległości w dniu 7 listopada 2019 r. o godz. 10:00.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański ogłosił 10-minutową przerwę w obradach sesji.

Wznawiając obrady po przerwie, o godz. 14:25, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia petycji w interesie publicznym.

Radny, p. Krzysztof Czulno, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że w dniu 31 lipca 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Brzezinach wpłynęła za pomocą środków komunikacji elektronicznej (mailem) petycja w interesie publicznym wniesiona przez CASUS NOSTER Kancelaria Rady Prawnego Konrad Cezary Łakomy skierowana do Rad i Zarządów Powiatów Województwa Łódzkiego. Podmiot, który złożył petycję w interesie publicznym wnosi o: 1) wprowadzenie w życie w Starostwie Powiatowym w Brzezinach Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” i opublikowanie jej treści na administrowanej w Państwa starostwie stronie BIP; 2) wyznaczenie w Starostwie Powiatowym w Brzezinach osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki; 3) wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej polityki; 4) ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Pismem z dnia 7 sierpnia 2019r. przekazano petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brzezinach celem dokonania analizy i zaopiniowania.

Petycja była przedmiotem posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brzezinach w dniach: 30 sierpnia 2019r. i 9 października 2019 r.

Komisja po rozważeniu wyjaśnień Sekretarza Powiatu oraz obsługi prawnej Starostwa Powiatowego w Brzezinach ustaliła co następuje: Starostwo Powiatowe w Brzezinach prowadzi szereg działań zmierzających do zapobieżenia konfliktom interesów w działalności urzędu: zarządzeniem Nr 25/2018 Starosty Brzezińskiego z dnia 27 grudnia 2018 wprowadzono Instrukcję postępowania w sytuacji podejrzenia popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu oraz zarządzeniem Nr 27/2019 Starosty Brzezińskiego z dnia 18 września 2019r. wprowadzono Kodeks Etyki pracownika Starostwa Powiatowego w Brzezinach. Ustosunkowując się do przedstawicieli władzy wybieranych w wyborach powszechnych czyli radnych Rady Powiatu w Brzezinach aktami prawnymi regulującymi prawa i obowiązki radnych powiatowych i członków zarządu są min: ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.

Z przeprowadzonej przez członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji analizy wynika, iż w chwili obecnej żaden powszechnie obowiązujący akt prawny rangi ustawowej nie reguluje kwestii polityki zarządzania konfliktem interesów, obowiązek wskazania osoby odpowiedzialnej za jej egzekwowanie, wprowadzenie mechanizmów kontroli jej naruszeń oraz ustanowienia konsekwencji za jej nieprzestrzeganie. Zgodnie ze stanowiskiem doktryny

oraz ustalonym orzecznictwem wszystkie organy samorządu terytorialnego muszą legitymować się wyraźnie udzielonym upoważnieniem, z którego wynika, że musi być ono wyraźnie, a nie tylko pośrednio wynikające z przepisów ustawowych i wskazywać winno organ administracji publicznej właściwy do wydania danego aktu normatywnego. Upoważnienie ustawowe określa materię, która ma być przedmiotem regulacji w drodze aktu prawnego i organy kompetentne do jego wydania.

Pan przewodniczący dodał, że w związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brzezinach w świetle przeprowadzonego postępowania i przeanalizowanego materiału, wnosi do Rady Powiatu w Brzezinach o nieuwzględnienie wniosków zawartych w przedłożonej petycji.

Pani A. Frydrych – Sekretarz Powiatu odczytała projekt niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XV/81/19 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie: rozpatrzenia petycji w interesie publicznym (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Ad. 9a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Brzezinach.

Pani A. Frydrych – Sekretarz Powiatu wyjaśnił, iż ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 roku o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw z dniem 25 października 2019 roku nadała nowe brzmienie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.”

Uwzględniając powyższe zmiany zachodzi konieczność zaktualizowania treści dotychczasowej Uchwały Nr XXXIII/194/08 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 10 grudnia 2008 roku w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Brzezinach w zakresie ustalenia nowych stawek opłat w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Nadanie uchwałę mocy obowiązującej z dniem 25 października 2019 roku wynika z terminu wejścia w życie powołanej wyżej ustawy.

Pani A. Frydrych – Sekretarz Powiatu odczytała projekt niniejszej uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała, czy w podstawie prawnej uchwały można pisać „ze zmianami”, ponieważ ustawowy wymóg jest chyba taki, że należy wymienić poszczególne pozycje.

Pan Bogumił Oleczak – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Brzezinach, wskazał, że jak najbardziej należy wymieniać poszczególne pozycje.

Radny, p. E. Kotecki zapytał o konsekwencje finansowe przedmiotowej uchwały oraz czy wszystkie naniesienia nie będą naliczane w odpowiedni sposób.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że na tę chwilę nie można jeszcze dokładnie określić, w jaki sposób zmniejszy się przychód w postaci opłat za zajęcie pasa drogowego z uwagi na zróżnicowana infrastrukturę drogi.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XV/82/19 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Brzezinach (**uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do protokołu**).

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu omówił zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska wskazała, że intryguje ją zwiększenie kwoty wynagrodzeń w Starostwie Powiatowym w wysokości 130 tys. zł.

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że plan roczny okazał się niższy niż powinien być, tym bardziej, że w 2019 r. były niewielkie podwyżki wynagrodzeń, odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe. Fatycznie powinno być to uzupełniane w ciągu roku.

Pan T. Makowski odczytał przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XV/83/19 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2019 r. (**uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do protokołu**).

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu omówił zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032.

Pan T. Makowski odczytał przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XV/83/19 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2019-2032 (**uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do protokołu**).

Ad. 12. Sprawy różne.

Radny, p. K. Orłowski zapytał o przystanki komunikacyjne umiejscowione w pasie drogi powiatowej, a dokładnie kto powinien o nie dbać. Pan radny dodał, że są bardzo zaniedbane.

Pan M. Gessek wskazał, że utrzymaniem tych przystanków zajmuje się Powiat Brzeziński.

Pan radny zapytał, czy przystanki te zostaną uporządkowane i odmalowane, bo naprawdę są w opłakanym stanie, co niestety świadczy o Powiecie. Pan radny zasugerował współpracę z gminami w tym zakresie.

Pan R. Pszczółkowski dodał, że w ustawie o transporcie zbiorowym jest odesłanie, że przystanki, ich budowa i utrzymanie też leżą w gestii gmin, na terenie których się one znajdują, niezależnie od kategorii drogi. Pan naczelnik wskazał, że ma nadzieję, że jakaś współpraca zostanie wypracowana.

Pan radny dodał, że chodzi o to, żeby faktycznie przystanki zostały uprzątnięte.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała, czy szpital zmienia źródło ciepła, wypowiedzi umowę w PEC w Brzeziach, a przechodzi na ogrzewanie gazem.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz wskazał, że Zarządowi Powiatu na chwilę obecną nie wiadomo nic o takich poczynaniach.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała, czy wiadomo jaka jest obecnie sytuacja finansowa PCZ w Brzezinach Sp. z o.o., ponieważ pani Starosta zapewniała, że współpraca z Zarządem Spółki jest dobra, przekazywane są comiesięczne informacje.

Wicestarosta wskazał, że faktycznie tak jest, sytuacja jest na podobnym poziomie, strata zmniejszyła się ok. 880 tys. zł.

Następnie miała miejsce dyskusja na temat funkcjonowania PCZ w Brzezinach. W dyskusji głos zabrali: Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska, radny, p. J. Krakowiak, radny, p. E. Kotecki, p. B. Olczak – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Brzezinach, Starosta i Wicestarosta.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska poprosiła wyjaśnienie sprawy związanej z wnioskiem o przeprowadzenie lub nieprzeprowadzenie sekcji zwłok.

Pani Wiceprzewodnicząca poprosiła także o krótkie sprawozdanie dotyczące tego, co przez ostatni rok udało się zrobić Zarządowi Powiatu, co się nie udało, zwłaszcza w kontekście szpitala.

Ad. 13. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański - zamknął XV sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 15:57.

Protokołowała:

A. Klepczarek
Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach
Krzysztof Bogdański

